Saeculorum opera e manibus meis elisa Comitiorum pulcherrimam et 
salutiferam molem, tot solicitudinibus perfectam, tandem ceu suppositis cu
niculis stratam a culmine Troiam, tanto acerbius sentio, quanto difficilius 
est praeterlapsoa) hoc imminente inutiliter Autumno, aut expugnationem 
Camenecii aggredi, aut ruptura Comitiorum scandalizatos Moschos ad so
cietatem armorum allicere, aut Turcam nunc minus paratum [122v] mox 
vastissimi lmperii sui succinctum viribus sistere? 

Ordinariis itaque salutis publicae remediis me destitutum, non deserit 
mens illa gloriae Dei et saluti populorum constanter dicata; non deserit stu
dium, quo supremas Regni vires, universam Nobilitatem, ad arma et castra 
evocabo, quoties ultra vires praesentis exercitus aliquod periculum immine
re censebo. 
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Hic intermittam inceptum cum Magno Moschorum Duce29 promovere et 
perficere coniunctionis tractatum, ne proficiat inimicus in nobis et filii ini
quitatis non apponant nocere3o. 

Maxime vero cum indubiam spem concipio in Paterna Sanctitatis V.rae 
teneritudine; quae ut praesenti Consiliorum casui compatietur, ita cunctis 
conatibus meis pro gloria Crucis et salute populorum suscipiendis, benedì
cere et subvenire non gravabitur. Longaevum interea Orbis Christiani re
gimen Sanctitati V.rae filiali candore et cultu exopto. Datum Varsaviae 4 
lunii (a-Anno Domini 1681-a>. 

Sanctitatis V.rae 

a-a) Alia manu scriptum. 

A. 8. 

Thomas Talenti, secretarius regius 

obedientissmus filius 
Joannes Rex Poloniae 

card. Carolo Barberini, Regni Poloniae protectori 

Varsaviae, 4 VI 1681. 

Nuntiat Consilium Senatus post triduum a rege esse conclusum. Regem 
iterum dolorem suum declarasse propter interruptionem comitiorem atque 
dixisse praeclaram occasionem ad expugnandam Cameneciam et terras 
amissas recuperandas esse omissam. Praeterea regem annuntiasse se - exi
gente necessitate - uniuersam nobilitatem sub arma euocaturum esse. Su
biungit nondum esse constitutum, utrum rex cum tota aula sua in Prussiam 
an in Russiam profecturus sit. 

Autogr.: BV, Barh. Lat. 6655 f. 16r-17r. In f. 17v in angulo superiore dextro 
notatum est: "1681. Varsavia 4. Giugno. S[ignor] Talento. risp[os]to". 

Eminentissimo e Rev.mo Signor etc. 

Doppo esser stata rotta la Dieta da malevoli, si sono per tre giorni tenuti 
soliti Consigli alla presenza di Sua Maestà, ove pure non hanno mancati i 
contrasti31. 

29 Theodorus Alekseevic. 
30 Cfr. Ps 88, 23. 
31 Cfr. N. 498.